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Taustaa 

Rauno Koivusaari ilmoitti Museoviraston meriarkeologian yksikön tutkija Minna 
Leinolle 2.5.2009 puhelimitse rantahylkylöydöstä Kirkkonummen Siltarannan 
lähellä Vanhan Jorvaksentien kupeessa. Koivusaari oli ollut vetämässä kaapelia 
Saunalahdensalmessa, kun hän havaitsi puuhylyn osia paikalla, jota oli aiemmin 
ruopattu laiturityön yhteydessä. Puhelimessa 5.5.2009 Koivusaari kertoi tutkija 
Maija Matikalle, että ruoppaus oli tapahtunut todennäköisesti kesällä 2008. Hylyn 
osia oli havaittavissa rannalla olevassa ruoppausläjässä sekä uuden 
ponttoonilaiturin vieressä meren pohjassa. Koivusaaren mukaan "mudan sisältä 
syvältä pistää esiin hylyn osia". Koivusaari arvioi puumateriaalin olevan tammea. 

Sijainti 

Löytöpaikka on Espoon ja Kirkkonummen rajalla , Saunalahdensalmen rannassa 
Kirkkonummen puolella . Helsingin suunnasta tullessa Vanhaa Jorvaksentietä 
ajaessa käännytään välittömästi vasemmalle Saunalahdensalmen sillan ylityksen 
jälkeen. DGPS koordinaatit ovat: N 60°09.373 E024°36.593 (WGS84). 
Koordinaatteja otettaessa GPS-laite oli rannalla ; varsinainen kohde on tästä 
sijainnista arviolta 10 metrin päässä. Sijaintipaikka on hyvin lähellä Länsiväylä n 
ja Vanhan Jorvaksentien siltaa, joka ylittää Saunalahdensalmen. 

Havainnot 

Tutkija Maija Matikka ja työmestari Pekka Paanasalo kävivät ilmoitetulla 
löytöpaikalla 7.5.2009. Viereisessä talossa asuva Per Axelsson (Siltaranta 1, 
02450 Sundsberg , puh. 2977220) kertoi , että kyseessä oli hänen teettämänsä 
ruoppaus keväällä 2008. Hän oli joutunut tekemään uuden laiturin 
purjeveneelleen vanhan laiturin mentyä huonoon kuntoon. Vanha laituri oli pitkä. 
Uusi laituri jouduttiin läheisen meren pohjassa olevan kaapelin takia tekemään 
lyhyemmäksi, minkä takia ruoppaus piti järjestää. Purjeveneelle piti saada 
riittävästi syvyyttä lähempänä rantaa . 

Paikalla oli havaittavissa rantaan pengerretyssä ruoppausläjässä puisen hylyn 
osia: läjän pinnalla oli kaaren kappale ja useita laitalaudan osia, sekä läjän 
reunasta esiin pistävä mahdollinen hajonnut kölipuu. Läjän pinnalla näkyviä osia 
koottiin riviin ja valokuvattiin digikameralla. Myös mahdollista köliä kuvattiin 
(M .Matikka). Kaaren kappaleen, joka tuotiin Hylkysaareen puulajin määritystä 
varten , päämitat mitattiin summittaisesti rannalla: pituus n. 1, 15 m, leveys noin 14 
cm , paksuus noin 10 cm. Ruoppausläjästä löytyneen suurimman laitalaudan 
katkelman pituus on noin 2, 15 m, leveys noin 31-26 cm. Rakenneosat jätettiin 



ruoppausläjään lukuun ottamatta em. kaaren kappaletta sekä vedestä löytynyttä 
laitalautaa ja puisen tynnyrin osaa. 

Työmestari Pekka Paanasalo kävi sukelluspuvussa koettelemassa vedenpohjaa 
uuden ponttoonilaiturin vierestä, mukana oli vedenalaisvideokamera. 
Näkyväisyys oli niin huono, ettei vedessä pystynyt kuvaamaan mitään. Aivan 
rannassa tuntui pohjassa joitakin rakenneosia ; yksi laitalaudan kappale otettiin 
ylös ja tuotiin Hylkysaareen mahdollista puulajin määritystä varten . Havaittiin , 
että suurehkoa puista hylyn osaa oli käytetty apuna ruoppausläjää tuettaessa. 
Läjän reunaan ol i juntattu useita pystyparruja riviin. Poikittain niitä vasten oli 
asetettu hylyn osa , joka saattaa olla esim peräisin. Rakenneosan näkyviä kohtia 
kuvattiin ja mitattiin ; sen leveys oli päistä noin 30 cm ja keskeltä noin 40 cm. 
Osan paksuus on noin 10 cm. Rakenneosan pituus on noin 3,20 m. Lähellä osan 
toista päätä havaittiin soikea läpireikä , jonka mitat ovat noin 3 x 8 cm. 

Paanasalon mukaan paikalla on syytä käytä talvella , kun näkyväisyyden voi 
olettaa olevan parempi. 

M.Matikka 
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Rakenn usperintö rekisteri 
• Rakennukset (pisteet) 

~Rakennus kohteet (alueet) 

Vedenalaislöytöjen rekisteri + Muinaisjäännökset 
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Muin aisj ään nös rekisteri 
• Muina isjäännökset (pis1eet) 

0 Alakohteet 

lrtolöytö 

e Luomonmuodostuma 

e Mahdoll inen muinaisjäännös 

~ Kiin1eät mu inaisjäännökset (a lueet) 

Muinaisjäännösten hoitorekisteri 
Å Mj-hoitorek isteri kohteet 

Aineiston kop io irii ilman MaC11rrittauslaloksen h.4)aa ai kielletty. 

RKY1993 
• RKY1993 (pisteet) 
-- RKY1993 (viivat) 

~ RKY1993 (alueet) 

RKY2000 

• RKY2000 (pisteet) 
-- RKY2000 (viivat) 

~ RKY2000 (alueet) 

Maa ilman perintöko hteet 
Mp-ko hteet (pisteet) 

~ Mp-koh1eet (alueet) 
Kunta rajat c::J Kuntarajat 


